
D Z I E N N I K  U R Z Ę D O W Y

WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ
w  B I A Ł Y M S T O K U

Białystok, dnia 24 maja 1974 r. Nr 8 Poz. 43-50

TREŚĆ

Akty prawne Wojewody Białostockiego

43 — Zarządzenie N r 32/74 z dnia 28 marca 1974 r. w  spra-
w ie odkamieniania gleb województwa białostockiego.

44 — Zarządzenie Nr 37/74 z dnia 5 kwietnia 1974 r. w  spra
w ie zmian w  rozkładzie czasu pracy pracowników 
administracji terenowej.

45 — Zarządzenie Nr 40/74 z dnia 20 kwietnia 1974 r. w  49
sprawie organizacji przyjmowania, rozpatrywania i za
łatwiania skarg i wniosków.

Akty prawne Naczelników Powiatów
46 — Zarządzenie Nr 5 Naczelnika Powiatu w  Augustowie

z dnia 17 lutego 1974 r. w  sprawie zatwierdzenia 50 
miejscowego planu szczegółowego zagospodarowania 
przestrzennego Dzielnicy Lecznictwa Uzdrowiskowego 
w  Augustowie.

47 — Zarządzenie Nr 22/74 Naczelnika Powiatu w  Kolnie
z dnia 23 lutego 1974 r. w  sprawie ustalenia terenu

budowlanego i jego podziału na działki budowlane 
w  Stawiskach.

— Zarządzenie Nr 30/74 Naczelnika Powiatu w  Kolnie 
z dnia 16 marca 1974 r. w  sprawie ustalenia granicy 
terenów budowlanych przejmowanych na własność 
Państwa we wsi H ipolitewo gmina Stawiski pow. 
kolneńskiego.

—  Zarządzenie N r 18/74 Naczelnika Powiatu w  Bielsku 
Podlaskim z dnia 18 marca 1974 r. w  sprawie usta
lenia terenu budowlanego i jego podziału na działki 
budowlane w  Bielsku Podlaskim przy ul. Nowotki.

Inne ogłoszenia
— Obwieszczenie Dyrektora Okręgowego Urzędu Miar 

w  Warszawie z dnia 20 marca 1974 r. w  sprawie na
stępczej legalizacji narzędzi pomiarowych w  1974 r. 
w  powiatach województwa białostockiego.

Poz. 43 
ZARZĄDZENIE Nr 32/74 
Wojewody Białostockiego
z dnia 28 marca 1974 r.

w sprawie odkamieniania gleb województwa białostockiego.

Na podstawie art. 55 ust. 1 pkt. 7 ustawy z dnia 25 stycz
nia 1958 r. o radach narodowych (Dz. U. z 1973 r. Nr 47, 
poz. 277), zarządzenia Nr 4 Prezesa Rady Ministrów z dnia 
8 stycznia 1974 roku w  sprawie skupu kamieni narzuto
wych, przepisów w  zakresie ochrony i rekultywacji grun
tów w  celu dalszej intensyfikacji produkcji rolnej poprzez 
odkamienienie gleb województwa białostockiego zarządzam, 
co następuje:

§ I-
Odkamienianie gleb kamienistych I, II, I I I  i IV  stopnia 

kamienistości według prof. M. Strzemskiego („Zagadnienie 
kamienistości gleb”  —  Postępy nauk rolniczych nr 5 
z 1967 r.) uznaje się jako obowiązkowy zabieg organizacyj
no-techniczny, warunkujący zwiększenie produktywności 
gruntów rolnych. Przperowadzenie tego zabiegu leży w  in
teresie właściciela (użytkownika) gruntów.

§ 2.
Naczelnik powiatu koordynuje działalność na obszarze po

wiatu w  zakresie:
1) odkamieniania gleb oraz zatwierdza harmonogramy od

kamieniania opracowane przez naczelników gmin.
2) skupu kamieni narzutowych i ustala lim ity zbiórki ka

mieni narzutowych dla gmin.
§ 3.

1. Naczelnik gminy:
1) określi obszary, których odkamienienie uwarunkowa

ne jest uprzednim wykonaniem prac minerskich.
2) zorganizuje odkamienianie gleb na terenie gminy 

i opracuje harmonogram realizacji tych prac dla po
szczególnych wsi.

3) określi zakres zadań na lata 1974— 75 w  terminie do 
dnia 30 czerwca 1974 r., natomiast na dalsze lata w  
terminie do 31 marca 1975 r.

§ 4.
Podstawową jednostką miary odkamienionych gleb jest 

powierzchnia 1 ha, zaś w  rozrachunku (rozliczeniach) ilość 
usuniętych kamieni wyrażona w  tonach.

§ 5.
Techniczne czynności w  zakresie odkamieniania gleb za

leżnie od stopnia zakamienienia, wielkości kamieni winny 
byc wykonane przez:
1) samych właścicieli (użytkowników) gruntów rolnych przy 

pomocy własnego sprzętu i posiadanych środków tran
sportu w  odniesieniu do zakamienienia I stopnia, a w  
miarę możliwości i do pozostałych stopni zakamienienia 
oraz zbiórki kamieni skruszonych.

2) kółka rolnicze w  stosunku do zakamienienia I I  i I I I  stop
nia oraz IV  stopnia po uprzednim wykonaniu w  nie
zbędnym zakresie prac minerskich.

3) specjalistyczną jednostkę wykonawstwa powołaną w  ra
mach jednego z przedsiębiorstw podległych Zjednoczeniu 
Budownictwa Wodnego i Melioracji wyłącznie w  zakre
sie kruszenia kamieni i głazów w  stosunku do zakamie
nienia I I I  i IV  stopnia.

§ 6 .
Pozyskany kamień skupowany będzie przez jednostki pro

wadzące skup kamienia narzutowego.

§ 7.
Czynności związane z odkamienianiem gleb wykonywane 

przez właścicieli gruntów premiowane będą ze środków 
specjalnych (§ 9 ust. 2 pkt. 6 rozporządzenia Rady M ini
strów z dnia 23 grudnia 1971 r. w  sprawie wykonania nie
których przepisów ustawy o ochronie gruntów rolnych i leś
nych oraz rekultywacji gruntów —  Dz. U. nr 37, poz. 335) 
w  wysokości 30 zł za każdą tonę pozyskanego kamienia.

§ 8 .
Cenę skupu określoną przez Państwową Komisję Cen za 

kamień narzutowy 1000 pole lub składowisko pokrywać bę
dą ze swoich środków jednostki prowadzące skup kamie
nia, natomiast wydatki związane z premiowaniem będą fi-



nansowane ze środków specjalnych pod nazwą „Scentrali
zowane akcje gospodarcze” przez urzędy powiatowe — 
wydziały rolnictwa, leśnictwa i skupu z cz. 83, dz. 40, 
rozdz. 4389.

§ 9.
1. Jednostki gospodarki uspołecznionej świadczące usługi 

w zakresie odkamieniania gruntów stanowiących włas
ność rolników indywidualnych, PFZ, PGR i innych jed
nostek, zobowiązane są do dostarczenia pozyskanegę ka
mienia własnym transportem do punktów skupu lub 
odbioru.

2. Rozliczenie kosztów następować będzie przez urzędy po
wiatowe — wydziały rolnictwa, leśnictwa i skupu ze 
środków specjalnych za pośrednictwem zleceniodawcy, 
na podstawie wystawionych rachunków za faktycznie 
wykonane czynności.

§ 10.
W przypadku usługowego odkamieniania gleb przez jed

nostki wykonawstwa uspołecznionego na gruntach stano
wiących własność osób fizycznych lub prawnych, osoby te 
zachowują prawo do wypłaty różnicy między ceną sprze
daży, a kosztami odkamienienia o ile będzie ona dodatnia, 
natomiast ujemną sfinansują urzędy powiatowe — wydzia
ły rolnictwa, leśnictwa i skupu ze środków specjalnych. 
Rozliczenia prowadzić będą naczelnicy gmin na podstawie 
wykazów dostarczonych przez punkty skupu.

§ 11.
1. Premia z tytułu odkamienienia gruntów określona w 

§ 7, wypłacana będzie łącznie z ceną skupu za kamień 
ze środków własnych jednostki prowadzącej skup.

2. Wydatki o których mowa w ust. 1 refundowane będą 
na rzecz jednostek prowadzących skup kamienia przez 
urzędy powiatowe — wydziały rolnictwa, leśnictwa i sku
pu ze środków określonych w § 8.

§ 12.
1. Odkamienianie usługowe w pierwszej kolejności należy 

prowadzić na gruntach rolniczo najlepszych.
2. Czynności związane z odkamienianiem winny być wy

konywane w terminach wykluczających możliwości nisz
czenia upraw i zasiewów.

§ 13.
1. Do zakresu usługowego odkamieniania gleb nie wchodzą 

prace minerskie (strzałowe), których wykonawcą będzie 
specjalistyczna jednostka powołana przez Zjednoczenie 
Budownictwa Wodnego i Melioracji.

2. Zakres i rozmiar prac wykonywanych w systemie zle
conym przez jednostkę sepcjalistyczną wymienioną w 
ust. 1 określać będzie zleceniodawca na podstawie 
uprzednio opracowanej dokumentacji techniczno-koszto- 
rysowej przez jednostkę projektową.

3. Zleceniodawcą prac z tego zakresu będzie urząd powia
towy — wydział rolnictwa, leśnictwa i skupu (powia
towy zarząd gospodarki wodnej i melioracji).

4. Wszelkie koszty związane z opracowaniem dokumentacji 
i wykonaniem prac minerskich pokrywać będzie zlece
niodawca ze środków specjalnych.

§ 14.
1. Skup kamieni narzutowych zapewnią w oparciu o włas

ne punkty skupu:
1) Wojewódzki Związek Gminnych Spółdzielni „Samo

pomoc Chłopska” dla potrzeb Białostockich Zakładów 
Eksploatacji Kruszywa. Limity potrzeb ustalać będą 
zainteresowane strony w drodze wzajemnych poro
zumień.

2) Urząd Wojewódzki — Wydział Komunikacji (Zarząd 
Dróg Lokalnych) oraz Wojewódzki Zarząd Dróg Pu
blicznych dla potrzeb budownictwa drogowego.

2. Inni odbiorcy kamienia narzutowego zgłaszać będą wła
sne potrzeby Białostockim Zakładom Eksploatacji Kru
szywa, prowadzącym dystrybucję kamienia na zasadach 
porozumienia stron.

§ 15.
Zobowiązuję:
1) Białostockie Zakłady Eksploatacji Kruszywa do:

a) zorganizowania odbioru własnym transportem kamie
nia skupowanego przez Wojewódzki Związek Gmin

nych Spółdzielni.
b) dostaw do centralnej bazy przerobowej w Siekier

kach ustalonej dla województwa białostockiego ilości 
kamienia.

c) prowadzenia dystrybucji kamienia stosownie do § 14 
ust. 2.

2) Wojewódzki Związek Kółek Rolniczych do:
a) poczynienia starań w celu wyposażenia kółek rolni

czych w niezbędne zestawy maszyn i urządzeń do 
mechanicznej zbiórki kamieni (§11 Zarządzenia nr 4 
Prezesa Rady Ministrów).

b) zorganizowania usługowego odkamieniania gleb II 
i ewentualnie III stopnia kamienistości.

c) w miarę posiadanych rezerw świadczenia usług w 
zakresie zbiórki i transportu do punktów skupu (od
bioru) kamieni uprzednio skruszonych.

3) Zjednoczenie Budownictwa Wodnego i Melioracji do po
wołania i wyposażenia w niezbędne materiały i odpo
wiedni sprzęt specjalistycznej jednostki w celu wyko
nywania prac minerskich (strzałowych) przy odkamie- 
nianiu IV i ewentualnie III stopnia kamienistości oraz 
skupu kamienia budowlanego dla własnych potrzeb.

4. Jednostki prowadzące skup kamieni •'narzutowych do:
a) nawiązania współpracy z naczelnikami powiatów w 

zakresie ustalenia sieci punktów skupu oraz określe
nia bieżących potrzeb i limitu skupu kamieni na te
renie powiatu.

b) zgłoszenia właściwym terytorialnie naczelnikom gmin 
posiadanych lub organizowanych punktów skupu ka
mieni, położonych na terenie ich działania i nawią
zania współpracy w zakresie rozliczeń.

5) Naczelników gmin do:
a) ustalania zadań właścicielom (użytkownikom) grun

tów rolnych w zakresie wykonania czynności zwią
zanych z odkamienieniem gleb, jeżeli właściciel (użyt
kownik) posiada warunki do wykonania czynności 
we własnym zakresie.

b) zlecenia z urzędu jednostkom usługowym gospodarki 
uspołecznionej prac z zakresu odkamieniania gleb w 
odniesieniu do gruntów rolnych, stanowiących włas
ność osób fizycznych, o ile osoby te nie są w sta
nie wykonać tych czynności samodzielnie lub nie 
przystąpią do wykonania odpowiednich czynności w 
ustalonym terminie.

6) Jednostki wymienione w p-ktach 1—4 do składania 
Urzędowi Wojewódzkiemu w Białymstoku Wydziałowi 
Rolnictwa, Leśnictwa i Skupu rocznych zwięzłych infor
macji o realizacji zadań w terminie do dnia 31 stycznia 
roku następnego i wyjątkowo w roku 1974 również na 
dzień 30 czerwca 1974 r.

§ 16.
Realizując zadania w zakresie odkamieniania gleb na

leży zachować:
1) rezerwat pod nazwą „Głazowisko Bachanowo nad Czar

ną Hańczą”,
2) głazy uznane za pomniki przyrody,
3) inne głazy narzutowe o obwodzie części wystającej nad 

powierzchnię ziemi ponad 6 m.
§ 17.

Ustala się minimalne zadania zbiórki i skupu kamieni na
rzutowych na lata 1974—75 jak w załączniku.

§ 18.
Odkamienienie gleb kamienistych województwa białostoc

kiego winno być zakończone w odniesieniu do I i II stop
nia kamienistości do końca 1980 roku, natomiast w odnie
sieniu do pozostałych stopni kamienistości w miarę postępu 
prac minerskich.

§ 19.
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i podle

ga ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Wojewódzkiej Ra
dy Narodowej.

WOJEWODA 
(—) dr Zygmunt Sprycha



Zał. do zarządzenia Nr 32/74 
Wojewody Białostockiego 
z dnia 28 marca 1974 r.

Minimalny limit skupu kamienia narzutowego

§ 2.

1. Wprowadza się następujące zmiany w  rozkładzie cza
su pracy pracowników urzędów, o których mowa w  § li

L.p. Pow iat
Zadania skupa ka

mieni w tys. ton
Ilość tys. ton do 
dyspozycji bazy 

„S iek ierk i”

1974 1975 1974 1975

1 Augustów 0,5

2 Białystok 1 1,5

3 Bielsk Podl. 1 2,0

4 Dąbrowa B. 20 25,0 5 12

5 Ełk 5 7,0 7 13

6 Gołdap 3 7,0

7 Grajewo 6 8,0

8 Hajnówka 1 1,0

9 Kolno 10 14,0

10 Łapy 0,5

11 Łomża 10 12,0

12 Mońki 5 7,0

13 Olecko 1 2,0

14 Sejny 3 5,0

15 Siemiatycze 2 3,0

16 Sokółka 30 40,0 13 30

17 Suwałki 99 110,0 35 45

18 Wysokie Maz. 0,5

19 Zambrów 3 4,0

Ogółem: 200 250,0 60 100

Poz. 44

ZARZĄDZENIE Nr 37/74 
Wojewody Białostockiego
z dnia 5 kwietnia 1974 r.

w, sprawie zmian w rozkładzie czasu pracy pracowników 
administracji terenowej.

Na podstawie § 3 ust. 2 uchwały N r 41 Rady Ministrów 
z dnia 6 lutego 1974 r. w  sprawie zasad i terminów wpro
wadzania dodatkowych dni wolnych od pracy w  latach 
1974 i 1975 (M. P. N r 6, poz. 43) oraz § 3 zarządzenia Nr 19 
Prezesa Rady M inistrów z dnia 6 lutego 1974 r. w  sprawie 
zmian w  rozkładzie czasu pracy pracowników administra
cji centralnej i terenowej zarządza się, co następuje:

§ 1.
Pracownicy Urzędu Wojewódzkiego, urzędów powiato

wych, miejskich i gmin otrzymują w  latach 1974 i 1975 
następujące dodatkowe dni wolne od pracy:

1) sobota 25 maja,
2) sobota 20 lipca,
3) sobota 24 sierpnia,

1) sobota 25 stycznia,
2) sobota 22 lutego,
3) sobota 22 marca,
4) sobota 26 kwietnia,
5) sobota 24 maja,
6) sobota 28 czerwca,

w  1 9 7 4 r.
4) sobota 28 września,
5) sobota 12 października,
6) sobota 2 listopada,

w  1 9 7 5 r.
7) poniedziałek 21 lipca,
8) sobota 9 sierpnia,
9) sobota 23 sierpnia,

10) sobota 27 września,
11) sobota 25 października,
12) sobota 27 grudnia.

Okres

Rozkład czasu pracy 
(godziny rozpoczynania i kończenia 

pracy)

robocze dni 
tygodnia 

z w y j. ponie
działków i 

sobót

poniedziałki
robocze

soboty
robocze

Rok 19 74
do 30 kwietnia 

od 2.V. do 10.IX. 
od l l. IX . do 31.XII.

Od 745 do 15°° 
od 730 do 1500 
od 745 do 1500

Od 800 do 1600 
od 730 do 16*10 
od 800 do 16°°

od 800 do 13°° 
od 800 do 1300 
od 800 do 130°

Rok 19 7 5

od 2.1. do 1.II. 
od 3.I I. do 12.XI. 

od 13.XI. do 31.XII.

od 745 do 15°° 
od 730 do 1500 
od 745 do 1500

od 800 do 16eo 
od 730 do 16°® 
od 8°“ do 16°°

od 800 do 13°° 
od 8°° do 13°° 
od 800 do 13°°

2. Zmiany w  rozkładzie czasu pracy, określone w  ust. 1, 
nie dotyczą pracowników zatrudnionych w  wymiarze 46 go- 
godzin tygodniowo.

§ 3.
Tracą moc:
1) uchwała nr 29/344 Prezydium W RN z dnia 24 września 

1964 r. w  sprawie godzin pracy i przyjęć interesantów 
w  terenowych organach administracji państwowej (Dz. 
Urz. W RN Nr 15, poz. 123).

2) § 14 ust. 1 Regulaminu Pracy w  Prezydium W RN sta
nowiący załącznik do uchwały N r 37/265a/70 Prezydium 
W RN  z dnia 18 czerwca 1970 r. (Dz. Urz. W RN  N r 11, 
poz. 79),

3) § 1 i 2 uchwały Nr 136/1062/73 Prezydium W RN z dnia 
26 maja 1973 r. w  sprawie ustalenia godzin przyjm owa
nia obywateli.

§ 4 .
Zarządzenie niniejsze wchodzi w  życie z dniem 16 kw iet

nia 1974 r.
§ 5- .  .

Zarządzenie niniejsze podlega ogłoszeniu w  Dzienniku
Urzędowym WRN.

W o j e w o d a  
(— ) dr Zygmunt Sprycha

Poz. 45 
ZARZĄDZENIE NR 40/74 
Wojewody Białostockiego
z dnia 20 kwietnia 1974 r.

w sprawie organizacji przyjmowania, rozpatrywania i za
łatwiania skarg i wniosków.

Na podstawie § 2 ust. 3 uchwały N r 151 Rady Ministrów 
z dnia 30 lipca 1971 r. w  sprawie organizacji przyjmowa
nia, rozpatrywania i załatwiania skarg i wniosków (Mon. 
Pol. N r 41, poz. 260) zarządza się, co następuje:

I. Przyjmowanie skarg i wniosków
§ L . . .  

Wojewoda lub upoważniony przez niego W icewojewoda
przyjmuje obywateli w  sprawach skarg i wniosków w  po
niedziałki każdego tygodnia w  godzinach od 10 do 17.

§  . 2.
1. Dyrektorzy Wydziałów: Finansowego; Spraw Wewnętrz
nych; Rolnictwa, Leśnictwa i Skupu; Gospodarki Komunal
nej i Mieszkaniowej; Gospodarki Przestrzennej, Geologii 
i Ochrony Środowiska; Zdrowia i Opieki Społecznej; Handlu, 
Przemysłu i Usług; Komunikacji; Zatrudnienia i Spraw 
Socjalnych; Biura Organizacyjno-Prawnego i Kadr oraz K u 
rator Okręgu Szkolnego lub upoważnieni przez nich zastęp
cy przyjmują obywateli w  sprawach skarg i wniosków 
w  poniedziałki każdego tygodnia w  godzinach od 10 do 17.



2. Wszystkie wydziały wchodzące w  skład Urzędu W oje
wódzkiego przyjmują obywateli w  sprawach skarg i wnios
ków codziennie w  godzinach przyjęć.

§ 3.
Jeśli poniedziałek jest w  Urzędzie Wojewódzkim dniem 

wolnym od pracy obywatele będą przyjmowani w  dniu na
stępnym.

§ 4.
1. Skargi i wnioski powinny być ewidencjonowane w  od

dzielnym rejestrze prowadzonym dla całego wydziału.
2. Dyrektorzy wydziałów (równorzędnych jednostek or

ganizacyjnych) powierzą ewidencjonowanie i kontrolę ter
minowego załatwiania skarg i wniosków imiennie wyzna
czonym, odpowiedzialnym pracownikom.

§ 5.
Ewidencjonowanie i kontrolę terminowego załatwiania 

skarg i wniosków wnoszonych do W ojewody powierza się 
Biuru Organizacyjno-Prawnemu i Kadr.

II. Rozpatrywanie i załatwianie skarg i wniosków

§ 6 .
Rozpatrywanie i załatwianie merytoryczne skarg i wnio

sków należy do wydziałów, właściwych ze względu na przed
miot sprawy.

§ 7.
Za właściwe i terminowe rozpatrzenie i załatwienie skarg 

i wniosków są bezpośrednio odpowiedzialni dyrektorzy w y 
działów.

W  związku z tym dyrektorzy zapewnią:
1) należytą organizację rozpatrywania i załatwiania 

skarg i wniosków,
2) systematyczną kontrolę prawidłowego rozpatrywa

nia i załatwiania skarg i wniosków w  wydziale 
oraz w  jednostkach działających przy wydziale,

3) bieżące wykorzystywanie materiałów zawartych 
w  skargach i wnioskach dla likw idacji przyczyn 
skarg i usprawnienia działalności wydziału.

§  8 .
Odpowiedzi na skargi dotyczące zaniedbań lub nienale

żytego wykonywania zadań przez wydziały Urzędu W oje
wódzkiego, wojewódzkie zjednoczenia, zakłady, instytucje 
i ich dyrektorów oraz organy administracji państwowej 
stopnia powiatowego będą podpisywane przez Wojewodę lub 
jednego z W icewojewodów, jeśli dotyczą spraw wynikają
cych z podziału obowiązków.

III. Nadzór i kontrola nad rozpatrywaniem i załatwianiem 
skarg i wniosków.

§ 9.
1. Zobowiązuje się naczelników powiatów i Prezydenta 

Miasta Białegostoku do sprawowania ogólnego nadzoru nad 
przyjmowaniem i załatwianiem skarg oraz dokonywania co 
najmniej raz w  roku szczegółowej analizy i oceny rozpa
trywania i załatwiania skarg i wniosków przez wydziały 
urzędów powiatowych oraz urzędy gmin.

2. W yniki analizy powinny być wykorzystywane w  celu 
likw idacji przyczyn skarg i usprawnienia działalności w ła
ściwych jednostek organizacyjnych.

§ 10.
1. Zobowiązuje się dyrektorów wydziałów Urzędu W oje

wódzkiego oraz wojewódzkich zjednoczeń do nadsyłania w 
terminie do dnia 1 lutego każdego roku rocznej analizy 
rozpatrywania i załatwiania skarg i wniosków.

2. W  analizie należy m. in. ustalić przyczyny skarg 
i wniosków oraz scharakteryzować zastosowane środki w  
celu likwidacji tych przyczyn i usprawnienia działalności 
wydziału oraz bezpośrednio podległych i nadzorowanych 
jednostek.

§ U.
Zobowiązuje się dyrektora Biura Organizacyjno-Prawne

go i Kadr do:
1) okresowych kontroli przyjmowania, rozpatrywania i za

* załączników nie drukuje się.

łatwiania skarg i wniosków przez wydziały Urzędu W o
jewódzkiego i urzędów powiatowych, oraz informowa
nia W ojewody o wynikach kontroli,

2) dokonywania po upływie każdego roku zbiorczej anali
zy rozpatrywania i załatwiania skarg i wniosków przez 
jednostki wymienione w  pkt. 1 oraz wojewódzkie zjed
noczenia i przedstawiania je j wraz z wnioskami do oce
ny Wojewody.

IV. Postanowienia końcowe

§ 12.
Traci moc zarządzenie N r 20/71 Prezydium Wojewódzkiej 

Rady Narodowej z dnia 2 września 1971 r. w  sprawie orga
nizacji przyjmowania, rozpatrywania i załatwiania skarg 
i wniosków przez Prezydium W RN i jego organy (Dz. Urz. 
W RN Nr 13, poz. 143).

§ 13.
Zarządzenie wchodzi w  życie z dniem podpisania.

W o j e w o d a  
(— ) dr Zygmunt Sprycha

Poz. 46

ZARZĄDZENIE Nr 5 
Naczelnika Powiatu w  Augustowie

z dnia 17 lutego 1974 r.

w sprawie zatwierdzenia miejscowego planu szczegółowego 
zagospodarowania przestrzennego Dzielnicy Lecznictwa 

Uzdrowiskowego w  Augustowie.

Na podstawie art. 23, pkt. 2 ustawy z dnia 31 stycznia 
1961 r. o planowaniu przestrzennym (Dz. U. Nr 7, poz. 47) 
zatwierdzam:

§ 1. 
Miejscowy plan szczegółowy zagospodarowania przestrzen

nego Dzielnicy Lecznictwa Uzdrowiskowego w  Augustowie, 
położonej w  zachodniej części kompleksu leśnego ograni
czonego szosą do Sejn, ogródkami działkowymi przy ul. 
Marchlewskiego, Kanałem Bystrym i Jeziorem Sajno, przed
stawiony na rysunkach planu, ideogramach uzbrojenia te
renu w  skali 1 : 2000 oraz w  tekście planu pod warunkiem 
uwzględnienia uwag zawartych w  pismach:

1) Urzędu Wojewódzkiego w  Białymstoku, Wojewódzkiej 
Kom isji Planowania. Znak W KP. KL. 43/IA/S/3/74 z dnia 
10 lutego 1974 r. —  zał. 1 *.

2) Zjednoczenie „Uzdrowiska Polskie” Warszawa, ul. Dłu
ga Nr 38/40 z dnia 2 lutego 1974 r. —  zał. 2.

§ 2.
Zatwierdzony plan zagospodarowania przestrzennego w i

nien być podany do publicznej wiadomości zgodnie z prze
pisami art. 24 i 25 powołanej wyżej ustawy.

§ 3.
Wykonanie zarządzenia zleca się W ydziałowi Gospodarki 

Komunalnej, Przestrzennej, Ochrony Środowiska i Komu
nikacji Urzędu Powiatowego w  Augustowie.

§ 4.
Zarządzenie wchodzi w  życie z dniem ogłoszenia w  Dzien

niku Urzędowym W RN w  Białymstoku.

Naczelnik Powiatu 
(— ) Jan Szumiło

Poz. 47 
ZARZĄDZENIE Nr 22/74 

Naczelnika Powiatu w Kolnie
z dnia 23 lutego 1974 roku

w sprawie ustalania terenu budowlanego i jego podziału 
na działki budowlane w Stawiskach.

Na podstawie art. 2 ustawy z dnia 6 lipca 1972 r. o te
renach budownictwa jednorodzinnego i zagrodowego oraz
o podziale nieruchomości w  miastach i osiedlach (Dz. U.



Nr 27 poz. 192), oraz stosownie do § 13 ust. 1 rozporządze
nia Ministra Gospodarki Terenowej i Ochrony Środowiska 
z dnia 28 sierpnia 1972 r. w  sprawie trybu ustalania roz
graniczenia i podziału terenów budownictwa jednorodzin
nego i zagrodowego na obszarze miast i osiedli (Dz. U. 
N r 35, poz. 242) zarządzam, co następuje:

§ 1 .
1. Ustalam granice terenów budowlanych osiedla domków 

jednorodzinnych „30-lecia P R L ” na zapleczu ul. Łom 
żyńskiej (prawa strona) w  rejonie istniejącego budynku 
poczty.

2. Ustalam podział nieruchomości na działki budowlane na 
obszarze określonym w  pkt. 1 przedstawionym na pla
nie w  skali 1 : 1000 z rejestrem pomiarowym stanowią
cym załącznik do niniejszego zarządzenia.

§  2 .
Ustalam zakres i terminy budowy podstawowych urzą

dzeń komunalnych na terenie budownictwa jednorodzinne
go wymienionego w  § 1. jak następuje:
1) doprowadzenie sieci elektrycznej —  do roku 1975
2) doprowadzenie sieci wodociągowej —  do roku 1976
3) urządzenie ulic i placów —  do roku 1977

§ 3.
Uwzględnić w  części wnioski Ob. Ob. Kazim ierza M ierze

jewskiego, Dionizy i Heronima Sarneckich, Anny Sadow
skiej oraz Zdzisława Sienkiewicza. Pozostałe uwagi i wnio
ski zainteresowanych jako bezpodstawne pozostawić bez 
uwzględnienia.

§ 4.
Wykonanie zarządzenia powierza się kierownikowi W y

działu Gospodarki Komunalnej, Przestrzennej, Ochrony Śro
dowiska i Komunikacji, oraz Naczelnikowi Miasta i Gminy 
w  Stawiskach według zakresu działania.

§ 5.
Zarządzenie wchodzi w  życie z dniem ogłoszenia w  Dzien

niku Urzędowym Wojewódzkiej Rady Narodowej w  Bia
łymstoku.

Naczelnik Powiatu 
(— ) Stefan Lenkowski

Poz. 48

ZARZĄDZENIE Nr 30/74 
Naczelnika Powiatu w Kolnie

z dnia 16 marca 1974 r.

w sprawie ustalenia granicy terenów budowlanych przej
mowanych na własność Państwa we wsi Hipolitewo gmina 

Stawiski pow. kolneńskiego.

Na podstawie art. 8 ust. 1, 3 i 4 ustawy z dnia 31 stycz
nia 1961 r. o terenach budowlanych na obszarze wsi (Dz. U. 
z 1969 r. N r 27, poz. 216) oraz § 1 i § 3 ust. 1 rozporządzenia 
Rady M inistrów z dnia 31 stycznia 1970 r. w  sprawie zasad 
przejmowania terenów budowlanych na obszarach wsi na 
własność Państwa (Dz. U. N r 3, poz. 16) zarządzam, co na
stępuje:

§ 1.
Ustalam granicę terenów budowlanych o pow. 918 m2 

położonych na obszarze wsi H ipolitewo gm. Stawiski pow. 
kolneński zaznaczonych kolorem czerwonym na obrysie 
mapy ewidencyjnej wsi Hipolitewo, przejmowanych na 
własność Państwa od Ob. Z ieji Józefa s. Franciszka miesz
kańca wsi Hipolitewo gmina Stawiski pow. kolneński
0 obszarze 918 m2 oznaczonych numerami działek 42/7
1 42/8.

§ 2.
Wykonanie zarządzenia zleca się Wydziałowi Rolnictwa, 

Leśnictwa i Skupu Urzędu Powiatowego w  Kolnie.
§ 3.

Przejęcie na własność Państwa gruntów wymienionych 
w  § 1 następuje z mocy prawa z dniem ogłoszenia niniej
szego zarządzenia w  Dzienniku Urzędowym Wojewódzkiej 
Rady Narodowej w  Białymstoku.

Naczelnik Powiatu 
(— ) Stefan L enkowski

Poz. 49

ZARZĄDZENIE N r 18/74 
Naczelnika powiatu w  Bielsku Podlaskim

z dnia 18 marca 1974 r.

w sprawie ustalenia terenu budowlanego i jego podziału na 
działki budowlane w Bielsku Podlaskim przy ul. Nowotki.

Na podstawie art. 2 ustawy z dnia 6 lipca 1972 r. o te
renach budownictwa jednorodzinnego i zagrodowego oraz
o podziale nieruchomości w  miastach i osiedlach (Dz. U. 
N r 27, poz. 192 i z 1973 r. N r 48, poz. 282) oraz § 13 roz
porządzenia Ministra Gospodarki Terenowej i Ochrony Śro
dowiska z dnia 28 sierpnia 1972 r. w  sprawie trybu ustala
nia, rozgraniczania i podziału terenów budownictwa jedno
rodzinnego i zagrodowego na obszarze miast i osiedli (Dz. 
U. N r 35, poz. 242) zarządzam, co następuje:

§ 1.
Ustalam obszar terenu budowlanego przy ul. Nowotki po 

je j lewej i prawej stronie według planszy stanowiącej za
łącznik N r 1 * do niniejszego zarządzenia.

§ 2.
Ustalam podział terenów budowlanych określonych w  § 1 

na działki dla budownictwa jednorodzinnego zagrodowego 
według projektu podziału stanowiącego wraz z rejestrem 
pomiarowym załącznik Nr 2*) do niniejszego zarządzenia.

§ 3.
Ustalam zakres i terminy budowy urządzeń komunalnych 

dla terenu objętego podziałem według zestawienia stano
wiącego załącznik Nr 3 do niniejszego zarządzenia.

§ 4.
N ie uwzględniam wniosków zgłoszonych przez niżej w y 

mienione osoby z przyczyn uzasadnionych w  załączniku 
N r 4 niniejszego zarządzenia.
1. Żmieńko Sergiusz zam. Bielsk Podlaski, ul. Waryńskie

go 5,
2. Kryński Wacław zam. Bielsk Podlaski, ul. M ickiew i

cza 45/1 m 18.
§ 5.

Wykonanie zarządzenia zlecam Wydziałowi Gospodarki 
Komunalnej, Przestrzennej, Ochrony Środowiska i Komu
nikacji.

§ 6 .
Zarządzenie wchodzi w  życie z dniem podpisania i podle

ga ogłoszeniu w  Dzienniku Urzędowym Wojewódzkiej Ra
dy Narodowej w  Białymstoku.

* załączników nie drukuje się.

Naczelnik Powiatu 
(— ) mgr Dymitr Ignatiuk

Poz. 50

OBWIESZCZENIE  
Dyrektora Okręgowego Urzędu Miar w  Warszawie

zł dnia 20 marca 1974 r-

w sprawie następczej legalizacji narzędzi pomiarowych 
w 1974 r. w powiatach województwa białostockiego.

Na mocy art. 1 i 6 ustawy z dnia 17 czerwca 1966 r.
o miarach i narzędziach pomiarowych (Dz. U. N r 23, 
poz. 148) ustala się, co następuje:

§ 1.
Następcza legalizacja narzędzi pomiarowych odbędzie się 

w  miejscowościach i terminach podanych w  załączniku.
§ 2.

Naczelnicy miast, powiatów i gmin udzielą pomocy Objaz
dowym Urzędom Miar w  czasie wykonywania przez te 
urzędy czynności legalizacyjnych.

§ 3.
Zakres obowiązków terenowych organów administracji 

państwowej w  zakresie współdziałania z organami admini
stracji miar ustaliło zarządzenie N r 32 Prezesa Rady Mini
strów z dnia 27 maja 1967 r. w  sprawie dokonywania przez



organy administracji miar kontroli przestrzegania przepi
sów o miarach i narzędziach pomiarowych oraz zasad i za
kresu współdziałania tych organów z innymi organami ad
ministracji państwowej (M. P. N r 31, poz. 146).

§ 4.
Winni stosowania i przechowywania narzędzi pomiaro

wych nie legalizowanych, nielegalnych i nierzetelnych mo
gą być ukarani grzywną do 5000 zł (art. 16 ust. 1 i 2 usta
w y z dnia 17 czerwca 1966 r- ze zm. wynik, z art. 24 § 1 
Kodeksu wykroczeń z dnia 20 maja' 1971 r. —  Dz. U. N r 12, 
poz. 114 oraz art. 10 § 1 przepisów wprowadzających K o 
deks wykroczeń —  Dz. U. N r 12, poz. 115).

D Y R E K T O R  
(— ) Janusz Kasprowicz

Załącznik do obwieszczenia 
Dyrektora Okręgowego Urzędu Miar
Następcza legalizacja odbędzie się:

I. W  powiecie łapskim
w  Ł apach  od dnia 7 maja do dnia 16 maja włącznie dla 
miast Łapy i Suraż oraz gmin: Łapy, Poświętne, Sokoły, 
Suraż i Turośń Kościelna.

II. W  powiecie sokolskim
w  Sokółce od dnia 18 maja do dnia 10 czerwca włącznie 
dla miasta Sokółka oraz gmin: Babiki, Janów, Korycin, 
Krynki, Kuźnica, Sidra, Sokółka i Szudziałowo.

III. W  powiecie dąbrowskim
w  Dąbrowie Białostockiej od dnia 12 czerwca do dnia 2 lip
ca włącznie dla miasta Dąbrowa Białostocka i gmin: Dąbro
wa Białostocka, Lipsk, Nowy Dwór i Suchowola.

IV . W  powiecie monieckim
w  Mońkach od dnia 4 lipca do dnia 18 lipca włącznie dla 
miast Goniądz, Knyszyn, Mońki i gmin: Goniądz, Jasionów
ka, Jaświły, Knyszyn, Krypno, Mońki i Trzcianne.

V. W  powiecie suwalskim
w  Suwałkach od dnia 2 sierpnia do dnia 22 sierpnia w łącz
nie dla miasta Suwałki oraz gmin: Bakałarzewo, Filipów, 
Jeleniewo, Przerośl, Raczki, Rutka-Tartak, Stary Folwark, 
Suwałki, Szypliszki i Wiżajny-

VI. W  powiecie sejneńskim
w  Sejnach od dnia 24 sierpnia do dnia 5 września włącz
nie dla miasta Sejny oraz gmin: Berźniki, Giby, Krasno
pol, Puńsk i Sejny.

V II. W  powiecie augustowskim
vii Augustowie od dnia 7 września do dnia 27 września 
włącznie dla miasta Augustów i gmin: Augustów, Bargłów 
Kościelny, Nowinka, Płaska i Sztabin.

Adres Administracji: Białystok, ul. Mickiewicza Nr 3 Urząd W ojewódzki w  Białymstoku, pokój N r 6
Telefon: 56-38

Prenumerata płatna z góry. Roczna ze skorowidzem — 18 zł, 
półroczna bez skorowidza — 10 zł.

Ceną ogłoszeń: 1/1 strony 240 zł, 3/4 Str. (do 120 wierszy) 210 zł, 
1/2 strony (od 80 w .) 165 zł, 1/4 strony (do 40 w .) 90 zł, 1/3 strony 
(do 20 w .) 80 zł.

Drobne do 100 wyrazów  90 gr za wyraz.
Wszelkie należności za prenumeratę, ogłoszenia i egzemplarz* 

pojedyncze należy wpłacać w  Narodowym  Banku Polskim — IX 
O ddział M iejski w  Białymstoku — konto 150-94.2-1265 część 97, 
tytuł 9133 § 45.

Cena pojedynczego egzemplarza od 4 stron druku wynosi 90 gr — 
przy większej ilości stron — o 30 gr więcej od każdej drukowanej 
■trony.

ODBIORCA opłata pocztowa uiszczona gotówką


